Д О Г О В О P № ________
   «__» __________ 2022 г.                                                                                                                                      г. Самарканд

_____________________________________ в лице директора _______________________., действующего на основании __________, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» и __________________________________, в лице директора ________________________,   действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию ЗАКАЗЧИКа работу, указанную в п.1.2 настоящего Договора на условиях «под ключ» и сдать ее результат ЗАКАЗЧИКу, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять результат работы и оплатить ее.
1.2.Подрядчик обязуется выполнить следующую работу:  _____________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На объекте: _______________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Работы будут выполнены с учетом приобретения как Заказчиком всего оборудования и материалов, входящих в состав предоставленной проектной документации, предоставленной со стороны ЗАКАЗЧИКа, так и Подрядчиком, для чего Заказчик информирует Подрядчика о необходимом приобретении ТМЦ Подрядчиком по заранее согласованным между Сторонами ценами.
1.3. Для выполнения указанных работ ЗАКАЗЧИК обязуется предоставить в трехдневный срок после выполнения проекта всю необходимую проектно-сметную документацию и рабочие чертежи в электронном, а после приезда специалистов на объект ЗАКАЗЧИК передает в распечатанном виде Подрядчику с подписью и печатью «К производству работ».
1.4. Срок выполнения работы со дня перечисления на счет Подрядчика предоплаты согласно пункта 3.2, в полном объеме, и подписания как Подрядчиком, так и ЗАКАЗЧИКом «Акта готовности зданий и сооружений для производства монтажных работ слаботочных систем» и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.   Подрядчик имеет право выполнить работу досрочно.
1.5. Работа считается выполненной после подписания счет-фактуры Акта выполненных работ.
1.6.Время, затраченное на подписание всех необходимых Актов технической (исполнительной) документации не входит в срок выполнения работ.
1.7.Срок действия договора: с момента подписания и до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, согласно графика работ.
1.8. Согласно Трудового кодекса Республики Узбекистан и протокола собрания учредителей Подрядчика за №5 от 4 апреля 2016 года на предприятии Подрядчика установлена 5 (пять) дневная рабочая неделя и восьмичасовой рабочий день.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Обязанности Подрядчика
2.1.1. Выполнить работу в срок, указанный в п.1.4 настоящего Договора.
2.1.2. Передать результат работы ЗАКАЗЧИКу.
2.1.3. Безвозмездно исправить в течение 10 дней по требованию ЗАКАЗЧИКа все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работы Подрядчик допустил отступления от условий Договора, ухудшившее качество работы.
2.1.4.Выполнить и сдать работы ЗАКАЗЧИКу согласно порядка лицензированной и уведомительной деятельности предприятий, выполняющих работы по монтажу и пуско-наладке оборудования.
2.1.5. Соблюдать требования по ТБ, ООС и карантинных мероприятий при выполнении работ.
2.2. Обязанности ЗАКАЗЧИКа:
2.2.1. В течение 3 дней после получения от Подрядчика письменного извещения об окончании работы, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружения отступления от Договора, ухудшающий результат Работы, или иных недостатков в Работе, немедленно заявить письменно, об этом Подрядчику.
2.2.2. ЗАКАЗЧИК в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения комплекта документов: счета–фактуры, акты приёмки выполненных работ, исполнительную документацию, предоставленную согласно требования, другие необходимые документы, обязан направить Подрядчику подписанные со своей стороны переданные Подрядчиком документы или мотивированный отказ от приёмки работ.
2.3. 1. ЗАКАЗЧИК имеет право:
2.3.2.В любое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, при необходимости оказывать помощь и техническую поддержку.

3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг, оказываемых Подрядчиком по настоящему договору с учетом НДС 15% составляет:
____________________________________ (______________________________________________) сум _____ тийин, согласно Протоколу согласования договорной цены (Приложение №1 к настоящему договору).
3.2. Оплата работ производится ЗАКАЗЧИКом авансовым платежом в размере 15% от общей стоимости настоящего договора в течении 3(пяти) банковских дней, что составляет ___________________________ (______________________________________) сум _____ тийин. Оплата оставшейся части стоимости договора, производится в течение 10 банковских дней, с момента фактического выполнения работ, согласно акта выполненных работ.
3.3. Материалы рабочей документации передаются ЗАКАЗЧИКу в 3-х экземплярах.
3.4. Стоимость работ по договору может изменяться в связи с изменением цен на материалы, энергоресурсы, увеличения или уменьшения объемов работ, а также с изменением нормативных актов, решений Правительства и изменения объемов работ, подтвержденных ЗАКАЗЧИКом. Изменение стоимости производится с согласия ЗАКАЗЧИКа в письменной форме (по дополнительному соглашению).
3.5.  Валюта платежа: Сум.
3.6 Услуги Генподряда в размере 2% от стоимости Работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами Закона Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» от 28 августа 1998 года, Гражданского кодекса Республики Узбекистан и другими нормативными актами действующего на территории Республики Узбекистан.
4.2. В случае невыполнения работ в срок, Подрядчик уплачивает ЗАКАЗЧИКу пеню в размере 0,05 процента от невыполненной части обязательств, за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 10 процентов стоимости невыполненных работ.
Уплата пени не освобождает Подрядчика от возмещения убытков, причиненных невыполнением работ.
4.3.Если, выполненные работы, не соответствуют стандартам, техническим условиям, пожарным нормам, другим обязательным условиям по качеству, ассортименту, установленным законодательством или условиям договора. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от принятия и оплаты работ, взыскать с Подрядчика штраф в размере 10 процентов стоимости работ ненадлежащего качества. А если работа уже оплачена, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм.
4.4. За необоснованный полный или частичный отказ от оплаты работ ЗАКАЗЧИК уплачивает Подрядчику штраф в размере 15 процентов суммы от уплаты которой он отказался или уклонился.
4.5. При несвоевременной оплате за выполненные работы ЗАКАЗЧИК уплачивает Подрядчику пеню в размере 0,05 процента от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 процентов суммы просроченного платежа.
4.6. Уплата неустойки или устранения нарушения не освобождает стороны от выполнения возложенных на них данных договором обязательств в натуре.

5.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры, разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
[bookmark: _GoBack]5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования сторонами возникших разногласий, соответствующие документы будут переданы на рассмотрение в Самаркандском областном суде по экономическим делам.
6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по данному Договору, если это неисполнение явилось следствием обязательств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами.

7. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
7.1.Гарантия на материалы и оборудование, приобретенные Подрядчиком, а также на выполненные работы составляют 12 месяцев со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.
7.2.Наличие недостатков фиксируется двусторонним актом Подрядчика и ЗАКАЗЧИКа. ЗАКАЗЧИК направляет Подрядчику письменное уведомление для прибытия в течение семи дней, для осмотра и подписания соответствующего акта о выявлении неисправности оборудования с указанием в нем времени устранения.
7.3. В случае фиксирования недостатков, указанных в п.7.2, настоящего договора, произошедших ввиду физической порчи или неправильной эксплуатации установленных материалов и оборудования со стороны службы эксплуатации ЗАКАЗЧИКа, а также выхода из строя оборудования по независящим от Подрядчика причинам, таким как нестабильная подача электроэнергии, экстремальные погодные явления и другие форс-мажорные случаи, ЗАКАЗЧИК оплачивает проезд, проживание и командировочные расходы сотрудников ( не более 2-х), участвующих в мероприятиях отраженных в п.7.2. настоящего договора.
7.4.В случае принятия решения о замене вышедших из строя материалов и оборудования на основании пункта 7.3. настоящего договора в течение гарантийного срока, Подрядчик устраняет неисправности за свой счет, если эти неисправности произошли по вине Подрядчика. В случае возникновения неисправностей, произошедших по причинам указанных в п.7.3.настоящего договора, все работы ЗАКАЗЧИК оплачивает Подрядчику дополнительно на основании предоставленной сметы расходов Подрядчика и дополнительного соглашения или вновь составленного договора по каждому случаю отдельно.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями сторон и оформляются как приложения к данному Договору и составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую силу, у каждого из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.
8.3.К договору прилагаются протоколы согласования:
1. №1-договорной цены;
2. №2-стоимость чел/часа, прочих затрат, транспортных расходов на материал и оборудование «Подрядчик»;

9.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК

	АДРЕС:
	АДРЕС:

	ТЕЛ:
	ТЕЛ:

	Р/с:                                                                МФО:

	Р/с:                          МФО:

	в
	в

	ИНН:
	ИНН:

	ОКЭД:
	ОКЭД:

	Регистрационный номер плательщика НДС:

	Регистрационный номер плательщика НДС:

ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

___________________________                                                                             ________________________

 М.П                                                                                                                     М.П.